АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАИСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а6, Od-, CdJ Ns €,€.7

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 09.12.202l NЪ 2551(Об утверждении

цен на платные дополнительные услуги, в т.ч.
образовательные, предоставляемые муниципальными

бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями города Батайска в группах

повышенной комфортности))

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 Ns 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>,
Федералъным законом Российской Федерации от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправпения в Российской
Федерации>>, Областным законом от 14.11.201З J\Ъ 2б-ЗС <Об образовании в
Ростовской области), приказом Управления образования города Батайска от
З|.|2.2013 Ns 1048 кОб утвер}кдении Порядка определения оплаты за услуги
(работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными
организациями сверх установленного муниципального задания),

руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования кГород Батайск>,
Администрация города Батайска постацовляет:

1. Внести в приложение к
Батайска от 09.L2.2021 Ns 255|
допопнительные услуги, в т.ч.

постановпениIо Администрации города
(Об утверждении цен на платные

образовательные, предоставляемые
образовательнымимуниципальными бюдхсетными дошкольными

учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности))
изменения согласно приложению к настоящему поста}IовлениIо.

2. Настояlцее постановление вступает в силу со дня его официальЕIого
опубликования.

3. Настояпдее постановление подлежит вклIочению в регистр
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

2

4. Itонтроль за исполнением }Iастоящего постановления возлояtить на

Р.П. Волошин

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам
Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

..р}.'о tоРО_Д 6зl}
ЁРХ9fu*-",,,п*d

*,j}ч-L,яЁý

"3:f i ,f\ }t-i\!Бт,li lH tsI jP
o -\i t.|ч--_+r{] Jb
Рr:r\ W $".-

Прилоrкение
к постановлениIо
Администрации
города Батайска

от а6.аЁ_?-йзNр_/J#_

измЕнЕIмя,
вносимые в приложение к постановлению Администрации

города Батайска от 09. t2,2021Ns 2551 (Об утверждении цен
на платные дополнительные услуги, в т.ч. образователъные,

предоставляемые муницип€lJIьными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями города

Батайска в группах повышенной комфортности>

1) пункт 1 таблицы изложитъ в следующей редакции:

2) пункт 5 таблицы исключить;
3) пункт б таблицы изложить в следующей редакции:

((

Ns
п/п

наименование
учреждения

FIаименование услуги
Щена услуги

в месяц (руб.)

1 Муниципальное
бюдхсетное
дошкольное
образовательноо

учреждение
детский сад
пбтттапя артлrr яIбтттl

1. Оздоровительный кружок кЗдоровячок> 929,18
2. сDизкультурно-про ф и:rакти.lески й KpyrKoK
косьминожки)

6]6,|7

3. Творческое направление кКарусель> 547,00
4. ИЗО-студия <Радуга> 462,,15

5. Школа иптеллектуапьЕого развития
<Почемучка>

614,83

о вида J\Ъ 4
(мБ доу Jф 4)

6. Крухсок коррекционного развития
кРитмичный язычок>

409,67

7. Психологическое сопровоя(дение <СемьЯ> 4|6,40
ИТоГо: 4 056,00

>;

(
N9

п/п
наименование
yчреждения Наименование услуги

IfeHa услуглt
в месяц (руб.)

6. Муниципальное
бюдлtетное
дошкольное
образовательное

учреждение
детский сад
JФ 17

(МБ ДОУ N9 17)

Группа повышенной комфортности 1

1.1. кФантазии из соленого теста) зt4,8]
1.2. <Танцевальный фитнес> 257,59

1.3. кШкола здоровья) 391,87

1.4. кБумахсная фантазия) з96,6|
1.5. кЗанимательные лаборатории> 51 1,68

1.6. кСтеп-аэробика> 284,з0

1.7. кАзбука общения> 359,84

1.8. Театральная студия кВ гостях у Сказки> 627,24

1.9. кМаленький гений> 2056
ИТоГо: 5 200,00

Группа повышенной комфортности 2

2.1. Монтессори-гений 2 б00,00

2.2, Английский язык KKidsberry> 2 080,00

Jф

п/п
наименование
учрежд9ния

Наименование услуги I_{eHa услуги
в месяц (руб.)

6, Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

учреждение
детский сад
Ns 17

(мБ доу Jф 17)

2.4. Театральная гостиная 520,00
2.5. ПсихологиLIеское сопровождение детей
(Эйдос> 520,00

2.6. Социально-эмоционалпьное развитие
кЯ, ты, мы) 520,00

2.7. Творческая студия <Живой песок)) 728,00
2.8. Фитонцидотерапия 3 12,00

2.9. Фантазии из соленого теста 520,00
2. 1 0. Бумахtная фантазия 520,00
2.1 1. Занимательная лаборатория 520,00
2,|2. Lego конструирование 1 040,00
ИТоГо: 10 400,00

);
4) пункт 12 таблицы дополнить подпунктом |2.I:

5) таблицу дополнить пунктом 18:

((

]ф
п/п

наименование
учреiкдения

I-IаименоваIIие услуги
Щена услуги

в месяrI
(руб.)

|2,| Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

учреждение
детский сад J\Ъ 26
(мБ доу Jф 26)

Стулия дополнительного развития и воспитания <Растишка>:

1 . Оздоровительно-физкультурное
направление

440,00

2. Круilсок речевого развития 496,00

3. Хулоiltестве}Iно-эстетическое направление 1 064,00

ИТоГо: 2 000,00

);

((

N9
пlл

наименование
учреждения

LIаименование усJIуги
I_{eHa услуги

в месяц
(руб.)

18. Муниципальное
бюд>Iсетное

дошкольное
образовательFIое

учреждение
детский сад
комбинироваЕIного
видаNs 121
(мБ доу Nь 121)

1. Кружок кНепоседы> (музыкально-
хореографическое развитие

880,00

2. Крухtоlс <Академия развития)
(психологическое сопрово)Itдение, меI{тальная
ариdlметиrса)

720,00

3. Itружок кМалыши-крепыши) 848,00
4. ItpyxcoK <АБВГ.Щейка> (развитие речи,
обччение грамоте и чтению)

888,00

5. Арт-студия <Мастерилки) (худолtественно-
твоDческое развитие)

816,00

6. Крухсок кМонтессори для малышей>
(социальное и умственное развитие)

848,00

ИТоГо: 5 000,00

);
6) таблицу дополнить пунктом 19:

4

J\ъ

п/п

наименование
учреждения

Наименование услуги Щена услуги
в месяц (руб.)

19. Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

учреждение
детский сад М 29
обоообленное
(мБ доу Jю 29)

группа повышенной tсомdlортности 1

1 . 1. Оздоровительно-профилактическое
направление кБудь здоров)

2 з9з,]6

1.2. Психологическое сопровождение
кПознайка>

t 94,7,36

1.3. Театрально-музыкальное направление
<Арлекин>

1818,32

1.4. Хореографичесltое направлеtlие кВеселые
гномики)

| 266,40

1.5. ХудотсественI]ое направление
<Мастеlэилка>

| 442,08

1.6. Направление <Монтессори-обучение> 3132,08
ИТоГо: 12 000,00
грчппа повышенной комфортности 2
2, 1 . Оздоровительно-проdlилактиLIеское
направление <Будь здоров)

16з],76

2.2. Психологическое сопровождение
кПознайка>

1466,72

2.З. Театрально-музыкальное направление
<Арлекин>

1,299,20

2,4. Ху лоlкественное направление
<Мастерилка>

l240,40

2.5. Направление <Монтессори-обучение> 2 з55,92
ИТоГо: 8 000,00

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова